
XX. JIHOČESKÉ ANESTEZIOLOGICKÉ DNYEZIOLOGICKÉ DNY

České BudějoviceČeské Budějovice
Clarion Congress HotelClarion Congress Hotel

4. dubna 20254. dubna 2025

Program



ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘSKÁ SEKCE
4. 4. 2025 

Clarion Congres Hotel České Budějovice – Konferenční sál SVĚT 

8.00–9.00 Registrace v hotelu Clarion

9:00    Společné zahájení lékařské a sesterské sekce: prim. MUDr. Richard   
 Tesařík, primář ARO, Nemocnice České Budějovice, a.s.

9:05 Úvodní slovo: MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
 MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
 Nemocnice České Budějovice, a.s. 

BLOK I. 9:20–10:40

9:20–9:40      Drogy na scéně 2025
  Dostálová Vlasta                 

 KARIM,  FN Hradec Králové

9:40–10:00 Peripartální krvácení – novinky 
  Pařízek Antonín
                   Perinatologické centrum Klinika gynekologie, porodnictví a   
  neonatologie, 1. LF UK a VFN v Praze

10:00–10:20 Kraniocerebrální poranění + protektivní ventilace  
  Tyll Tomáš
  Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ,
  1. LF UK a ÚVN Praha

10:20–10:40 Dárcovství orgánů, přetrvávající mýty a opakující se otázky...
  Pokorná Eva
  Odborné edukační pracoviště pro dárcovství orgánů IKEM,   
  Praha

10.40–11.00   Coffee break
 
BLOK II. 11:00–12:20

11:00–11:20 Eras protokol v přípravě pacientů pro TEP kyčelního a   
  kolenního kloubu    
  Lorenc Vít
  ARO Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

11:20–11:40 Invazivní streptokoková onemocnění – nová výzva    
  21. století?  

 Marek Štěpán
 ARO Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 



ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘSKÁ SEKCE
4. 4. 2025 

Clarion Congres Hotel České Budějovice – Konferenční sál SVĚT 

11:40–12:00 Vasospasmy u subarachnoidálního krvácení 
  Cihlář Radek

 ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

12:00–12:20  Noradrenalin v domácí hospicové péči! Sci-fi nebo příklad  
  dobré praxe? 
  Helešicová Veronika

  ARO a  Paliativní tým Nemocnice České Budějovice, a.s.

12:20–13:30  Přestávka na oběd 

13:15–13:30  Představení nového anesteziologického pracoviště Atlan  
  A100
  Firemní workshop Dräger

BLOK III. 13:30–15:10

13:30–13:50 „Není zlato jako zlato“
  Šůs David
                    Pracoviště bakteriologie, Laboratoř klinické mikrobiologie  
  Nemocnice České Budějovice, a.s.

13:50–14:10 Euglykemická ketoacidóza u diabetika 2. typu navozená  
  glifloziny
  Pokorná Jitka
                   Chirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

14:10–14:30 AI – indukční anestetika 
  Kálal Adam
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

14:30–14:50 K čemu všemu se dá použít nosní dírka? 
                    Moravcová Petra
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

14:50–15:10 Známe cenu práce a náklady anesteziologického týmu? 
  Tesařík Richard
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

15:10   Závěr konference



ODBORNÝ PROGRAM – SESTERSKÁ SEKCE
4. 4. 2025  

Clarion Congres Hotel České Budějovice – Konferenční sál ROŽMBERK 

8.00–9.00 Registrace v hotelu Clarion

9:00    Společné zahájení lékařské a sesterské sekce: prim. MUDr. Richard   
 Tesařík, primář ARO, Nemocnice České Budějovice, a.s.

9:05 Úvodní slovo: MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
 MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
 Nemocnice České Budějovice, a.s. 

9:20–10:00 Paliace
  Bláhová Jitka, Helešicová Veronika
               ARO a Paliativní tým Nemocnice České Budějovice, a.s.

10:00–10:20 Cévní vstupy
  Douglas Martina
                FN Olomouc

10:20–10:40 AED
  Hudáčková Andrea
                     ZSF JČU v Českých Budějovicích

10:40–11.00 Coffee break

11:00–11:20 PACU – Time to Wake up
                Vejvarová Martina
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

11:20–11:40 Teplotní management
  Syrovátková Ludmila
  Clinical specialist Solventum

11:40–12:00 RES
  Marcela Alexa
                   ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

12:00–13:30  Přestávka na oběd

13:15–13:30  Představení nového anesteziologického pracoviště Atlan   
  A100
  Firemní workshop Dräger



ODBORNÝ PROGRAM – SESTERSKÁ SEKCE
4. 4. 2025  

Clarion Congres Hotel České Budějovice – Konferenční sál ROŽMBERK 

8.00–9.00 Registrace v hotelu Clarion

9:00    Společné zahájení lékařské a sesterské sekce: prim. MUDr. Richard   
 Tesařík, primář ARO, Nemocnice České Budějovice, a.s.

9:05 Úvodní slovo: MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
 MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
 Nemocnice České Budějovice, a.s. 

9:20–10:00 Paliace
  Bláhová Jitka, Helešicová Veronika
               ARO a Paliativní tým Nemocnice České Budějovice, a.s.

10:00–10:20 Cévní vstupy
  Douglas Martina
                FN Olomouc

10:20–10:40 AED
  Hudáčková Andrea
                     ZSF JČU v Českých Budějovicích

10:40–11.00 Coffee break

11:00–11:20 PACU – Time to Wake up
                Vejvarová Martina
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

11:20–11:40 Teplotní management
  Syrovátková Ludmila
  Clinical specialist Solventum

11:40–12:00 RES
  Marcela Alexa
                   ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

12:00–13:30  Přestávka na oběd

13:15–13:30  Představení nového anesteziologického pracoviště Atlan   
  A100
  Firemní workshop Dräger

13:30–13:50 Postup při ošetření potencionálně kontaminovaných pacientů  
  nejen při  radiačních mimořádných událostech
  Solný Pavel, Kosáčková Jitka
  Nemocnice České Budějovice, a.s.

13:50–14:10 Dáme si do nosu aneb Intranazální podání Lidocainu při  
                bolestech hlavy
  Srbená Miluše, Moravcová Petra              
  ARO Nemocnice České Budějovice, a.s.

14:10–14:30 Krása a krutost zimních Himalájí: Výšková nemoc a rizika 
               v nepálských horách
                   Klabouch Roman
  ZSF JČU v Českých Budějovicích

14:30–15:00 VR ICU jak funguje
  Braguca Vladislav
  Virtual Lab, s.r.o., České Budějovice

15:00   Závěr konference



K O N TA K T Y
Nemocnice České Budějovice, a.s.

B. Němcové 54, 370 01 České Budějovice

Organizátor akce – Nemocnice České Budějovice, a.s.
prim. MUDr. R. Tesařík: tesarik@nemcb.cz – odborný garant akce
Mgr. Michaela Růžičková Neužilová: ruzickova.michaela@nemcb.cz
Odborné informace tel.: 387 874 001

Organizační informace: tel. 387 872 074
Mgr. B. Záleská: zaleska.blanka@nemcb.cz

Kontakt pro vystavovatele: tel.: 387 872 229
Ing. H. Dvořáková: dvorakova.helena2@nemcb.cz

Platby, fakturace: tel.: 387 872 219
Ing. Lenka Vacková: vackova.lenka@nemcb.cz

Registrační poplatek zahrnuje účast na přednáškách, občerstvení 
Lékaři:  500 Kč, na místě 600 Kč včetně DPH. 
Sestry: 300 Kč, na místě 400 Kč včetně DPH. 
Oběd (není součástí registračního poplatku) 300 Kč včetně DPH

Autor přednášek v lékařské a sesterské sekci má registraci zdarma.

 

Clarion Congress Hotel, Pražská třída 2306/14, 370 04 České Budějovice,
http://www.clarioncongresshotelceskebudejovice.com/cs/

  
VZDĚLÁVACÍ AKCE JE POŘÁDANÁ DLE STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16  

A OHODNOCENA 6 KREDITY.
VZDĚLÁVACÍ AKCE JE GARANTOVÁNA ČESKOU ASOCIACÍ SESTER 

A REGISTROVÁNA POD ČÍSLEM ČAS 


